

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.

En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las 13:30 hrs., del día 25 de octubre de 2024, reunidos los C.C. L.A.E. Mauricio Eduardo Sánchez Hernández, Encargado de la Subdirección Administrativa; L.C.P. Perla González Peredo, Encargada del Departamento de Recursos Financieros; Lic. Alberto Elías Saavedra Pérez, Representante del Departamento Jurídico; Lic. Julio César Castillo Calixto, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, Ing. Miralde Zuzette Xolo Chipol, Jefa de la Oficina de Adquisiciones; todos servidores públicos del Instituto de Espacios Educativos del Estado de Veracruz, en adelante IEEV, así como el Lic. Carlos Alberto Delgado, Encargado del Órgano Interno de Control en el IEEV; reunidos con la finalidad de llevar a cabo la junta para dar a conocer el **DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN LS-104C80803-005-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.** -----

ANTECEDENTES

PRIMERO. - Que el objeto del presente procedimiento lo representa la adquisición de Materiales y Útiles de Oficina, para el Instituto de Espacios Educativos del Estado de Veracruz. -----

SEGUNDO. - Que, para la contratación referida, correspondió a la modalidad de Licitación Simplificada, conforme a lo establecido en los artículos 26 fracción II, 27 fracción III, y 56, 57, 58 y demás de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

TERCERO. - Que en cumplimiento a los Lineamientos para el Control y la Contención del Gasto Público en el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para dicha contratación se cuenta con los Dictámenes de Suficiencia Presupuestal (DSP's) Nos. SSE/D-0594/2024 y SSE/D-0613/2024 y los Registros de Procedimientos de Adquisición e Inversión (RPAI's) Nos. 211210040110000/000471CG/2024, 211210040110000/000504CG/2024. -----

CUARTO. - Que con fecha 17 de octubre de dos mil veinticuatro, mediante oficios de invitación Nos. Nos. IEEV/SA/04173/2024, IEEV/SA/04174/2024, IEEV/SA/04175/2024 y IEEV/SA/04176/2024, se remitieron invitaciones y bases de participación a los proveedores, **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V,** así como a la Subdirección de Planeación y Seguimiento Técnico, el Departamento de Recursos Financieros, el Departamento Jurídico, el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y al Órgano Interno de Control del Instituto obteniéndose de todos ellos los acuses de recibo correspondientes. -----

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 1.900
Col. Fuentes de las Ánimas C.P 91190 Xalapa, Veracruz.

Tel (228) 812 51 60 ext. 101

www.espacioseducativos.gob.mx



QUINTO. - Que de conformidad con las Bases y oficios remitidos, a las 13:30 horas del día 23 de octubre del año en curso, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas, contando con la participación de la Comisión de Licitación, integrada por la Subdirección Administrativa, la Subdirección de Planeación y Seguimiento Técnico, el Departamento de Recursos Financieros, el Departamento Jurídico, el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y el Órgano Interno de Control del Instituto; dejándose constancia de esa junta en el acta, documento que fue debidamente firmada por todos los que intervinieron en ella, recibiendo propuestas de participación por parte de los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA y C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO** .-----

CONSIDERANDOS

PRIMERO. - Que el Instituto de Espacios Educativos del Estado de Veracruz, manifiesta ser un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública del Estado de Veracruz, con Personalidad Jurídica y Patrimonio Propio, Sectorizado a la Secretaría de Educación, como se desprende del Decreto Publicado en la Gaceta Oficial del Estado, Número 129, del día 03 de mayo de 2011.-----

SEGUNDO. - Que las propuestas técnicas presentadas por los proveedores: **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.**, fueron remitidas a la Oficina de Adquisiciones, para que realicen la evaluación cualitativa, conforme al artículo 43 fracción VII Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y las bases Octava, Novena, Décima y Décima primera del presente procedimiento.-----

TERCERO. - Que una vez evaluadas las propuestas técnicas presentadas por los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.**, la Oficina de Adquisiciones, procedió a realizar la evaluación cualitativa de los aspectos documentales, determinando que:

- Los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA; C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA; C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO, COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.**, **cumplen** de manera cualitativa con los documentos solicitados en la base Séptima fracciones I, II, III y IV incisos a), b), c), d), f), g), h), i), j), k), l), m), de las bases de participación. -----

CUARTO. - Que, conforme al considerando segundo, la evaluación cualitativa de los **aspectos técnicos**, se realizó por parte la Oficina de Adquisiciones, **emitiendo el dictamen técnico**, mismo que se adjunta al presente, en el cual determinan en apego a la base Novena, los **cumplimientos e incumplimientos**, respecto a las especificaciones, características y cantidades establecidas en bases y anexo técnico del presente. -----



QUINTO. – Que una vez evaluadas las propuestas técnicas presentadas por los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.,** la Oficina de Adquisiciones, en apego a lo establecido en la base Décima Primera procedió al análisis y comparación de los precios ofertados por los proveedores que cumplieron documental y técnicamente de manera cualitativa con los documentos requeridos, mismo que se adjunta al presente. -----

SEXTO. – Que de conformidad con el artículo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la Base Décima Séptima de la Licitación, el Fallo beneficiará al licitante que cumpla con los requisitos de las Bases y su Anexo Técnico, y que además haya presentado las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento. En ese tenor, se procedió al análisis de los precios ofertados por el licitante, por lo que tomando en consideración el dictamen técnico, resulta procedente adjudicar:

- Al licitante **C. ELISEO MORALES AVILA:** se le adjudica en las partidas **7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43 y 46,** por un monto de **\$78,326.00 (Setenta y ocho mil trescientos veintiséis pesos 00/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **ABRAHAM ARRIAGA PARADA:** se le adjudica en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 25, 26, 27, 28, 32, 38, 39, 44, 45, 47,** por un monto de **\$173,894.50 (ciento setenta y tres mil ochocientos noventa y cuatro pesos 50/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO:** se le adjudica en las partidas 30 y 31, por un monto de **\$10,152.00 (Diez mil ciento cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.:** se le adjudica en las partidas 13 y 24, por un monto de **\$24,522.50 (Veinticuatro mil quinientos veintidós pesos 50/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 9 bis, 186 fracciones III, XXXIII y 213 fracción IV del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1 fracción I, 2, 7, 9, 26 fracción II, 27 fracción III, 48, 50, 51, 56, 57, 58, 60 y demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

Handwritten signatures in blue ink are present across the bottom of the page. In the center, there is a circular official stamp of the Government of Veracruz. To the right of the stamp is a red and white graphic for the 200th anniversary of Veracruz, with the text: **200 AÑOS VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN**. There are also some handwritten initials on the far right.

FALLO

PRIMERO. - Que las propuestas técnicas presentadas por los proveedores: **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.,** fueron remitidas a la Oficina de Adquisiciones, para que realicen la evaluación cualitativa, conforme al artículo 43 fracción VII Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y las bases Octava, Novena, Décima y Décima primera del presente procedimiento.-----

SEGUNDO. - Que una vez evaluadas las propuestas técnicas presentadas por los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.,** la Oficina de Adquisiciones, procedió a realizar la evaluación cualitativa de los aspectos documentales, determinando que:

- Los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA; C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA; C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO, COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.,** **cumplen** de manera cualitativa con los documentos solicitados en la base Séptima fracciones I, II, III y IV incisos a), b), c), d), f), g), h), i), j), k), l), m), de las bases de participación. -----

TERCERO. - Que, conforme al considerando segundo, la evaluación cualitativa de los **aspectos técnicos,** se realizó por parte la Oficina de Adquisiciones, **emitiendo el dictamen técnico,** mismo que se adjunta al presente, en el cual determinan en apego a la base Novena, los **cumplimientos e incumplimientos,** respecto a las especificaciones, características y cantidades establecidas en bases y anexo técnico del presente. -----

CUARTO. - Que una vez evaluadas las propuestas técnicas presentadas por los proveedores **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.,** la Oficina de Adquisiciones, en apego a lo establecido en la base Décima Primera procedió al análisis y comparación de los precios ofertados por los proveedores que cumplieron documental y técnicamente de manera cualitativa con los documentos requeridos, mismo que se adjunta al presente. -----

QUINTO. - Que de conformidad con el artículo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la Base Décima Séptima de la Licitación, el Fallo beneficiará al licitante que cumpla con los requisitos de las Bases y su Anexo Técnico, y que además haya presentado las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento. En ese tenor, se procedió al análisis de los precios ofertados por el licitante, por lo que tomando en consideración el dictamen técnico, resulta procedente adjudicar:



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

IEEV

Instituto de Espacios Educativos
del Estado de Veracruz

- Al licitante **C. ELISEO MORALES AVILA**: se le adjudica en las partidas **7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43 y 46**, por un monto de **\$78,326.00 (Setenta y ocho mil trescientos veintiséis pesos 00/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **ABRAHAM ARRIAGA PARADA**: se le adjudica en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 25, 26, 27, 28, 32, 38, 39, 44, 45, 47**, por un monto de **\$173,894.50 (ciento setenta y tres mil ochocientos noventa y cuatro pesos 50/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO**: se le adjudica en las partidas **30 y 31**, por un monto de **\$10,152.00 (Diez mil ciento cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----
- Al licitante **COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.**: se le adjudica en las partidas **13 y 24**, por un monto de **\$24,522.50 (Veinticuatro mil quinientos veintidós pesos 50/100 M.N.)** sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, respectivamente. -----

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 9 bis, 186 fracciones III, XXXIII y 213 fracción IV del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 1 fracción I, 2, 7, 9, 26 fracción II, 27 fracción III, 48, 50, 51, 56, 57, 58, 60 y demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

SEXTO. – Notifíquese por escrito a los licitantes. **C. ELISEO MORALES ÁVILA, C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA, C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO y COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A DE C.V.**, y al Órgano Interno de Control en el IEEV. -----

Así lo dictaminaron y proveyeron los servidores públicos del Instituto, integrantes de la comisión formada para **LA LICITACIÓN LS-104C80803-005-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA**, firmado al calce y margen para la debida constancia. -----

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 1.900
Col. Fuentes de las Ánimas C.P 91190 Xalapa, Veracruz.
Tel (228) 812 51 60 ext. 101


www.espacioseducativos.gob.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN

(Handwritten signatures and stamps)


**MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN DEL INSTITUTO DE ESPACIOS
EDUCATIVOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ.**



**L.A.E. MAURICIO EDUARDO SÁNCHEZ
HERNÁNDEZ**
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA



LIC. JULIO CÉSAR CASTILLO CALIXTO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERV. GENERALES



L.C.P. PERLA GONZÁLEZ PEREDO
ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS FINANCIEROS



LIC. ALBERTO ELÍAS SAAVEDRA PÉREZ
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO
JURÍDICO



ING. MIRALDE ZUZETTE XOLO CHIPOL
JEFA DE OFICINA DE ADQUISICIONES

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IEEV



LIC. CARLOS ALBERTO DELGADO
ENCARGADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ESTAS FIRMAS FORMAN PARTE DEL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ

DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO		COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	BANDERITAS ADHERIBLES CON MEDIDAS MÍNIMAS DE 1.27 CM x 4.3 CM, PAQUETE CON AL MENOS 125 PIEZAS, EN COLORES NEÓN	PAQUETE	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA AZUL	PIEZA	500	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA NEGRA	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
4	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA ROJA	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
5	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETA DOCUMENTOS) 1 1/4" (32 MM) DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
6	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETA DOCUMENTOS) 1" (25 MM) DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
7	CLIP MARIPOSA NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 1, CAJA CON 12 CLIPS	CAJA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
8	CLIP MARIPOSA NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 2, CAJA CON 50 CLIPS	CAJA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
9	CLIP NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 1, CAJA CON 100 CLIPS	CAJA	200	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10	CUENTA FÁCIL DE 14 GRAMOS	PIEZA	200	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11	ENGRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA, CAPACIDAD 20 HOJAS, PARA GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	30	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
12	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/CARTA DE 163 G, CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	5,000	CUMPLE		CUMPLE			LO SOLICITADO EN BASES SON 5000 PIEZAS Y EL OFERTA 50, ASI MISMO EL PRECIO CORRESPONDE AL PRECIO DE CAJA	NO PARTICIPA	
13	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/OFICIO DE 163 G, CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	2,000	CUMPLE		CUMPLE			LO SOLICITADO EN BASES SON 2000 PIEZAS Y EL OFERTA 20, ASI MISMO EL PRECIO CORRESPONDE AL PRECIO DE CAJA	CUMPLE	
14	FOLIADOR DE 6 DÍGITOS REPETICIÓN AUTOMÁTICA USO RUDO	PIEZA	15	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
15	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 G. (BARRA SEMISOLIDADA COLOR BLANCO CON PORCENTAJE DE SOLIDOS DE 50-52%, PH SOLUCIÓN AL 10% 10-10.2 Y DENSIDAD 1.1-1.20G/ML)	PIEZA	200	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
16	LIBRETA DE PASTA DURA 96 HOJAS DE 1/4, FORMA FRANCESA, DE CUADROS - 7	PIEZA	30	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	

**DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.**

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO		COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
17	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO PUNTA CINCEL	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
18	MARCA TEXTOS COLOR NARANJA PUNTA CINCEL	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
19	MARCA TEXTOS COLOR VERDE PUNTA CINCEL	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
20	MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
21	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
22	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
23	NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLORES VARIOS NEÓN, CUBO CON 400 HOJAS	CUBO	300	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
24	PAPEL BOND DIGITAL O PREMIUM MULTIFUNCIONAL 75 G/M2, DE AL MENOS 95% DE BLANCURA TAMAÑO DOBLE CARTA, PAQUETE CON 500 HOJAS	PAQUETE	150	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		CUMPLE	
25	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	MILLAR	1,000	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		CUMPLE	
26	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	MILLAR	170	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		CUMPLE	
27	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 110 G	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
28	SACAPUNTAS METÁLICO MANUAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
29	SEPARADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES, DE 15 DIVISIONES	PAQUETE	300	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
30	SEPARADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES, DE 8 DIVISIONES	PAQUETE	300	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
31	SOBRES BLANCOS CON VENTANA PARA CD/DVD, PAQUETE CON 50 SOBRES, 90 G	PAQUETE	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
32	TINTA PARA FOLIADOR AZUL, TUBO DE 12 ML	PIEZA	30	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
33	TINTA PARA SELLO NEGRA TIPO GOTERO DE AL MENOS 25 ML	FRASCO	30	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
34	TINTA PARA SELLO ROJA TIPO GOTERO DE AL MENOS 25 ML	FRASCO	30	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
35	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 5", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
36	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 4", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
37	RAFIA COLOR NATURAL	ROLLO	20	CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
38	PERFORADORA METÁLICA DE 2 ORIFICIOS PARA PERFORAR HASTA 40 HOJAS, 8 CM DE SEPARACIÓN, USO PESADO.	PIEZA	30	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	

**DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.**

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA.		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO		COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
39	CARPETA DE CARTULINA CON BROCHE T/CARTA COLOR AZUL	PIEZA	200	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
40	CARPETA FOLDATA CON PALANCA T/CARTA	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
41	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO T/CARTA ALTA RESISTENCIA	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
42	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO T/OFICIO ALTA RESISTENCIA	PIEZA	100	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
43	PAPEL CONTAC ADHERIBLE TRANSPARENTE 45 CM x 20 M	ROLLO	10	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
44	FOLDER EJECUTIVO T/CARTA	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE			LO SOLICITADO EN BASES SON 50 PIEZAS Y EL OFERTA 10, ASI MISMO EL PRECIO CORRESPONDE AL PRECIO DE CAJA	CUMPLE	
45	DESENGRAPADORA/SACAGRAPAS METÁLICA CON BASE DE PLÁSTICO	PIEZA	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		NO PARTICIPA	
46	MICA PROTECTORA O PROTECTOR PLÁSTICO PARA HOJA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 MICAS	PAQUETE	50	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
47	ORGANIZADOR METALICO MALLA NEGRA 3 NIVELES	PIEZA	20	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO		COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)
1	BANDERITAS ADHERIBLES CON MEDIDAS MÍNIMAS DE 1.27 CM x 4.3 CM, PAQUETE CON AL MENOS 125 PIEZAS, EN COLORES NEÓN	PAQUETE	100	\$17.80	\$1,780.00	\$16.93	\$1,693.00	\$31.60	\$3,160.00	\$0.00	\$0.00
2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA AZUL	PIEZA	500	\$2.95	\$1,475.00	\$2.87	\$1,435.00	\$3.64	\$1,820.00	\$0.00	\$0.00
3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA NEGRA	PIEZA	100	\$2.95	\$295.00	\$2.87	\$287.00	\$3.64	\$364.00	\$0.00	\$0.00
4	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM, CON SOPORTE PARA LA PUNTA, TINTA ROJA	PIEZA	100	\$2.95	\$295.00	\$2.87	\$287.00	\$3.64	\$364.00	\$0.00	\$0.00
5	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETA DOCUMENTOS) 1 1/4" (32 MM) DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	\$23.50	\$1,175.00	\$14.30	\$715.00	\$33.04	\$1,652.00	\$0.00	\$0.00
6	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETA DOCUMENTOS) 1" (25 MM) DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	\$16.60	\$830.00	\$10.54	\$527.00	\$20.50	\$1,025.00	\$0.00	\$0.00
7	CLIP MARIPOSA NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 1, CAJA CON 12 CLIPS	CAJA	100	\$12.60	\$1,260.00	\$12.79	\$1,279.00	\$26.54	\$2,654.00	\$0.00	\$0.00
8	CLIP MARIPOSA NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 2, CAJA CON 50 CLIPS	CAJA	100	\$26.40	\$2,640.00	\$19.57	\$1,957.00	\$46.64	\$4,664.00	\$0.00	\$0.00
9	CLIP NIQUELADO O TROPICALIZADO DEL N° 1, CAJA CON 100 CLIPS	CAJA	200	\$9.25	\$1,850.00	\$11.91	\$2,382.00	\$14.55	\$2,910.00	\$10.50	\$2,100.00
10	CUENTA FÁCIL DE 14 GRAMOS	PIEZA	200	\$6.90	\$1,380.00	\$10.79	\$2,158.00	\$13.12	\$2,624.00	\$0.00	\$0.00
11	ENGRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA, CAPACIDAD 20 HOJAS, PARA GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	30	\$108.00	\$3,240.00	\$45.17	\$1,355.10	\$108.40	\$3,252.00	\$0.00	\$0.00
12	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/CARTA DE 163 G, CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	5,000	\$1.38	\$6,900.00	\$1.55	\$7,750.00	\$160.06	\$8,003.00	\$0.00	\$0.00
13	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/OFICIO DE 163 G, CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	2,000	\$1.66	\$3,320.00	\$1.82	\$3,640.00	\$185.53	\$3,710.60	\$1.60	\$3,200.00
14	FOLIADOR DE 6 DÍGITOS REPETICIÓN AUTOMÁTICA USO RUDO	PIEZA	15	\$210.00	\$3,150.00	\$364.23	\$5,463.45	\$535.92	\$8,038.80	\$0.00	\$0.00
15	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 G. (BARRA SEMISOLIDA COLOR BLANCO CON PORCENTAJE DE SÓLIDOS DE 50-52%, PH SOLUCIÓN AL 10% 10-10.2 Y DENSIDAD 1.1-1.20G/ML)	PIEZA	200	\$9.45	\$1,890.00	\$9.54	\$1,908.00	\$13.64	\$2,728.00	\$0.00	\$0.00
16	LIBRETA DE PASTA DURA 96 HOJAS DE 1/4, FORMA FRANCESA, DE CUADROS - 7	PIEZA	30	\$32.20	\$966.00	\$32.50	\$975.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
17	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO PUNTA CINCEL	PIEZA	100	\$4.80	\$480.00	\$5.37	\$537.00	\$9.38	\$938.00	\$0.00	\$0.00
18	MARCA TEXTOS COLOR NARANJA PUNTA CINCEL	PIEZA	100	\$4.80	\$480.00	\$5.37	\$537.00	\$9.38	\$938.00	\$0.00	\$0.00
19	MARCA TEXTOS COLOR VERDE PUNTA CINCEL	PIEZA	100	\$4.80	\$480.00	\$5.37	\$537.00	\$9.38	\$938.00	\$0.00	\$0.00

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.**

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO		COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	(SIN I.V.A.)
20	MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	\$6.60	\$330.00	\$6.62	\$331.00	\$12.76	\$638.00	\$0.00	\$0.00	
21	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	\$6.60	\$330.00	\$6.62	\$331.00	\$12.76	\$638.00	\$0.00	\$0.00	
22	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO DE PLÁSTICO, PUNTA CINCEL	PIEZA	50	\$6.60	\$330.00	\$6.62	\$331.00	\$12.76	\$638.00	\$0.00	\$0.00	
23	NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLORES VARIOS NEÓN, CUBO CON 400 HOJAS	CUBO	300	\$34.00	\$10,200.00	\$39.97	\$11,991.00	\$50.97	\$15,291.00	\$0.00	\$0.00	
24	PAPEL BOND DIGITAL O PREMIUM MULTIFUNCIONAL 75 G/M2, DE AL MENOS 95% DE BLANCURA TAMAÑO DOBLE CARTA, PAQUETE CON 500 HOJAS	PAQUETE	150	\$159.90	\$23,985.00	\$163.39	\$24,508.50	\$0.00	\$0.00	\$142.15	\$21,322.50	
25	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	MILLAR	1,000	\$136.50	\$136,500.00	\$125.02	\$125,020.00	\$0.00	\$0.00	\$175.00	\$175,000.00	
26	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	MILLAR	170	\$176.00	\$29,920.00	\$162.41	\$27,609.70	\$0.00	\$0.00	\$227.00	\$38,590.00	
27	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 110 G	PIEZA	50	\$25.50	\$1,275.00	\$22.31	\$1,115.50	\$31.91	\$1,595.50	\$0.00	\$0.00	
28	SACAPUNTAS METÁLICO MANUAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	50	\$4.80	\$240.00	\$3.35	\$167.50	\$3.58	\$179.00	\$0.00	\$0.00	
29	SEPARADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES, DE 15 DIVISIONES	PAQUETE	300	\$28.80	\$8,640.00	\$36.60	\$10,980.00	\$44.73	\$13,419.00	\$0.00	\$0.00	
30	SEPARADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES, DE 8 DIVISIONES	PAQUETE	300	\$24.40	\$7,320.00	\$23.00	\$6,900.00	\$20.11	\$6,033.00	\$0.00	\$0.00	
31	SOBRES BLANCOS CON VENTANA PARA CD/DVD, PAQUETE CON 50 SOBRES, 90 G	PAQUETE	100	\$44.00	\$4,400.00	\$55.77	\$5,577.00	\$41.19	\$4,119.00	\$0.00	\$0.00	
32	TINTA PARA FOLIADOR AZUL, TUBO DE 12 ML	PIEZA	30	\$52.00	\$1,560.00	\$39.46	\$1,183.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
33	TINTA PARA SELLO NEGRO TIPO GOTERO DE AL MENOS 25 ML	FRASCO	30	\$70.00	\$2,100.00	\$85.61	\$2,568.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
34	TINTA PARA SELLO ROJA TIPO GOTERO DE AL MENOS 25 ML	FRASCO	30	\$70.00	\$2,100.00	\$85.61	\$2,568.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
35	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 5", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	50	\$168.00	\$8,400.00	\$179.76	\$8,988.00	\$170.03	\$8,501.50	\$215.30	\$10,765.00	
36	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 4", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	50	\$94.00	\$4,700.00	\$102.94	\$5,147.00	\$129.22	\$6,461.00	\$152.00	\$7,600.00	
37	RAFIA COLOR NATURAL	ROLLO	20	\$118.00	\$2,360.00	\$168.10	\$3,362.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
38	PERFORADORA METÁLICA DE 2 ORIFICIOS PARA PERFORAR HASTA 40 HOJAS, 8 CM DE SEPARACIÓN, USO PESADO.	PIEZA	30	\$124.00	\$3,720.00	\$106.22	\$3,186.60	\$231.33	\$6,939.90	\$0.00	\$0.00	
39	CARPETA DE CARTULINA CON BROCHE T/CARTA COLOR AZUL	PIEZA	200	\$12.40	\$2,480.00	\$11.48	\$2,296.00	\$16.46	\$3,292.00	\$0.00	\$0.00	
40	CARPETA FOLDATA CON PALANCA T/CARTA	PIEZA	100	\$24.80	\$2,480.00	\$25.28	\$2,528.00	\$30.08	\$3,008.00	\$69.50	\$6,950.00	
41	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO T/CARTA ALTA RESISTENCIA	PIEZA	100	\$52.00	\$5,200.00	\$61.82	\$6,182.00	\$67.30	\$6,730.00	\$0.00	\$0.00	

23

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80803-005-2024
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.**

NO.	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C. ELISEO MORALES AVILA		C. ABRAHAM ARRIAGA PARADA		C. RICARDO IVAN BARRANCO PULIDO			COMERCIALIZADORA OBRA Y LOGÍSTICA LA VERACRUZANA S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	PRECIO UNIT. (SIN I.V.A.)	IMPORTE (SIN I.V.A.)	
42	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO T/OFCIO ALTA RESISTENCIA	PIEZA	100	\$86.00	\$8,600.00	\$105.05	\$10,505.00	\$103.49	\$10,349.00	\$0.00	\$0.00	
43	PAPEL CONTAC ADHERIBLE TRANSPARENTE 45 CM x 20 M	ROLLO	10	\$102.00	\$1,020.00	\$262.85	\$2,628.50	\$183.33	\$1,833.30	\$0.00	\$0.00	
44	FOLDER EJECUTIVO T/CARTA	PIEZA	50	\$38.80	\$1,940.00	\$14.12	\$706.00	\$128.29	\$6,414.50	\$59.60	\$2,980.00	
45	DESENGRAPADORA/SACAGRAPAS METÁLICA CON BASE DE PLÁSTICO	PIEZA	50	\$11.60	\$580.00	\$9.45	\$472.50	\$15.26	\$763.00	\$0.00	\$0.00	
46	MICA PROTECTORA O PROTECTOR PLÁSTICO PARA HOJA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 MICAS	PAQUETE	50	\$54.00	\$2,700.00	\$62.89	\$3,144.50	\$110.22	\$5,511.00	\$63.30	\$3,165.00	
47	ORGANIZADOR METALICO MALLA NEGRA 3 NIVELES	PIEZA	20	\$242.00	\$4,840.00	\$194.04	\$3,880.80	\$260.92	\$5,218.40	\$292.00	\$5,840.00	
				SUBTOTAL	\$312,136.00	SUBTOTAL	\$309,632.05	SUBTOTAL	\$157,355.50	SUBTOTAL	\$277,512.50	
				I.V.A	49,941.76	I.V.A	49,541.13	I.V.A	25,176.88	I.V.A	44,402.00	
				TOTAL C/I.V.A	\$362,077.76	TOTAL C/I.V.A	\$359,173.18	TOTAL C/I.V.A	\$182,532.38	TOTAL C/I.V.A	\$321,914.50	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]